

**DEN SELVEJENDE INSTITUTION
DET JYSKE KUNSTAKADEMI
KALKVÆRKSVEJ 30
8000 AARHUS C
ÅRSRAPPORT FOR 2025**

INDHOLDSFORTEGNELSE

	side
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors påtegning	4-6
Institutionsoplysninger	7
Ledelsesberetning DJK 2025	8-10
Anvendt regnskabspraksis	11-12
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december	13
Balance pr. 31. december	14-15
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17-22

LEDELSESPÅTEGNING

Bestyrelsen og rektor har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2025 for Den selvejende institution Det Jyske Kunstakademi.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven og i overensstemmelse med lov nr. 1531 af 21. december 2010 og bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af institutionens aktiver, passiver og den finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af institutionens aktiviteter for 2025.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Desuden er det vores opfattelse, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Det er ligeledes vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af regnskabet.

Årsrapporten indstilles til godkendelse.

Aarhus, den 19.maj 2026

Torben Nielsen
rektor

Bestyrelsen

Katja Bjørn Jakobsen
forperson

Birgitte Anderberg
næstforperson

Rasmus Røhling

Peter Rønnov

Kirstine Roepstorff

Ada Ida Fuglsang

Lou Lange

Finn Larsen

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS PÅTEGNING

Til bestyrelsen i Den selvejende institution Det Jyske Kunstakademi

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Den selvejende institution Det Jyske Kunstakademi for regnskabsåret 1. januar — 31. december 2025, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes i henhold til årsregnskabsloven og lov nr. 1531 af 21. december 2010 og bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af institutionens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar — 31. december 2025 i overensstemmelse med årsregnskabsloven og lov nr. 1531 af 21. december 2010 og bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i lov nr. 1531 af 21. december 2010 og bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af institutionen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Det Jyske Kunstakademi har i overensstemmelse med lov nr. 1531 af 21. december 2010 og bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet medtaget det af bestyrelsen godkendte resultatbudget for 2026 som sammenligningstal i resultatopgørelsen og noter. Disse sammenligningstal har, som det fremgår af årsregnskabet, ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven og lov nr. 1531 af 21. december 2010 og bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere institutionens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere institutionen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i lov nr. 1531 af 21. december 2010 og bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådanne findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS PÅTEGNING

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i lov nr. 1531 af 21. december 2010 og bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af institutionens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om institutionens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at institutionen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsesberetningen omfatter ligeledes målrapportering. Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen og målrapporteringen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen og målrapporteringen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen og målrapporteringen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og målrapporteringen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen og målrapporteringen er væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen og målrapporteringen indeholder krævede oplysninger i henhold til lov nr. 1531 af 21. december 2010 og bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen og målrapporteringen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i lov nr. 1531 af 21. december 2010 og bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen og målrapporteringen.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS PÅTEGNING**Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering****Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision**

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Odder, den 19. maj 2026

christensen & kjær

statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR. nr. 28 32 01 24

Finn Brogaard
statsaut. revisor
MNE nr. mne23297

INSTITUTIONSOPLYSNINGER**Institutionen**

Det Jyske Kunstakademi
Kalkværksvej 30
8000 Aarhus C

CVR. nr. 44 40 98 28

Telefon: 86 13 69 19

Email: [djkk@djkk.nu](mailto:djk@djkk.nu)

Hjemmeside: www.djkk.nu

Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Katja Bjørn Jakobsen, billedkunstner, forperson
Birgitte Anderberg, kunsthistoriker, næstforperson
Rasmus Røhling
Peter Rønnov, advokat
Kirstine Roepstorff, billedkunstner
Ada Ida Fuglsang
Finn Larsen, arkitekt
Lou Lange

Studerterrepræsentant

Ada Ida Fuglsang
Lou Lange

Rektor

Torben Nielsen

Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland
Aarhus Erhverv
Vestergade 11
8000 Aarhus C

Revision

christensen & kjær
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rosengade 4
8300 Odder

LEDELSESBERETNING DJK 2025

KUNSTAKADEMIETS HOVEDFORMÅL OG STRUKTUR

Hovedaktivitet

Det Jyske Kunstakademis (DJK) hovedaktivitet er at tilbyde grundlæggende og videregående uddannelse i billedkunst samt at fremme udviklingen inden for billedkunst på praktisk og teoretisk grundlag. DJK er en statsanerkendt videregående uddannelse, der støttes af både staten og Aarhus Kommune, med kommunen som den største tilskudsgiver og dermed tilsynsførende.

ØKONOMI 2025: UDFORDRINGER OG UDVIKLING

Årets økonomiske resultat

Årets økonomiske resultat for 2025 viser et stort overskud - hvilket primært skyldes 3 ting:

- Salg af Mejlgade
- Forhøjet bevilling fra staten i 2025
- Mådehold på alle poster, og reduktion af udgifter i forhold til 2024

Det har været året hvor vi har skulle gå fra negativ likviditet til positiv. Det er lykkedes og akademiet står i en mere holdbar situation nu end for blot et år siden.

Udfordringer

Det Jyske Kunstakademi er en statsanerkendt videregående kunstnerisk uddannelse, der er organiseret som en selvejende institution. Langt hovedparten af de kunstneriske uddannelser er statslige, men der er tre selvejende kunstneriske uddannelser: Forfatterskolen, Det Fynske Kunstakademi og Det Jyske Kunstakademi. Forfatterskolen støttes 100% af staten, mens Det Fynske og Det Jyske Kunstakademi får større kommunal end statslig støtte.

Da staten ikke modsvarer den kommunale støtte, resulterer det i en markant lavere økonomi pr. studerende sammenlignet med de statslige kunstuddannelser. Således får Akademiet i København 49 mio. kr. i statslig støtte, mens Det Jyske Kunstakademi fik 2,1 mio. kr. i 2025.

Hertil kommer, at DJK som den eneste af de selvejende kunstuddannelser selv har ansvar for bygning og bygningsdrift. Dette stiller naturligvis DJK i en svagere økonomisk position end alle andre statsanerkendte kunstneriske uddannelser.

Det blev dog vedtaget med finansloven for 2025, at forøge den statslige støtte med 1 mio. kr. om året fra 2025 og fire år frem. Det stiller heldigvis DJK bedre i perioden. Dette var dog også nødvendigt med flytningen til ny bygning ultimo 2025. Den statslige støtte er stadigvæk min. én mio. mindre end akademiet havde håbet på.

FLYTNING TIL SYDHAVNEN

Hele 2025 har stået i flytningens tegn. Der blev indgået en aftale med Tækker Group om køb af Mejlgade 32-34, som blev solgt for 16,8 mio. Dette var 1,8 mio. over det som A. Enggaard ville give i forbindelse med et mageskifte. Flytningsprocessen forløb som ønsket, med nedpakning og oprydning i Mejlgade i løbet af foråret og sensommeren. Akademiet flyttede til sin nye bygning 1. oktober 2025. Fra indflytningen og året ud har der stadigvæk været byggeaktiviteter både i huset og rundt om huset. Dette har forstyrrer både det administrative arbejde og undervisningen en hel del.

LEDELSESBERETNING DJK 2025 (fortsat)

Akademiet vedtog, at vi ikke optog nye studerende til semesterstart september 2025. Det var der flere årsager til og forklaringer på. Vi kunne kun optage en meget lille årgang, da akademiet i de forgangne år har optaget flere end der reelt er kapacitet, ressourcer og økonomi til. Håbet havde været at der på det nye sted var plads til flere studerende og Staten havde bevilliget ikke en, men to mio. ekstra om året fra 2025. Det skete ikke og huset kan foreløbigt ikke rumme mere end de 40 studerende, som er planen for fremtiden uden yderligere bevilling. Vi forudså også, at vi ikke kunne håndtere et optag midt i flytningen og et år hvor en del ikke ville være på plads. Det har vist sig at være en klog beslutning, både af hensyn til de nye studerende og personalet.

Akademiet opnåede en samlet fondsbevilling på 4 mio., som også var målsætningen, til bygherreleverancer i forbindelse med den nye bygning. Bevillingerne blev givet af Augustinusfonden og Louis Hansens Fond. Dette har sikret, at akademiet har kunne indrette værksteder og etablere spånsug og ventilation fra de forskellige værksteder samt indkøbe inventar til både værksteder, udstillingsfaciliteter, undervisningslokaler og administration.

Året har også været anvendt til at sikre politisk opbakning til en forhøjelse af Aarhus kommunes årlige bevilling på én mio. om året. Dette har resulteret i at akademiet modtager yderligere én mio. om året til drift af akademiet. Dette har betydet, at akademiet får mulighed for at købe 3. salen i den nye bygning i løbet af 2026.

FAGLIG UDVIKLING OG SAMARBEJDER

Ved studiestart september 2025 var akademiet en fast underviser mindre, da en af akademiets lektorer, ansat 2024, fik tildelt en ph.d. og opsagde sin stilling ved udgangen af studieåret 24/25. Men da akademiet ikke optog studerende på første år i 2025 venter vi med ansættelse af en ny lektor til 2026 - en som bliver ansvarlig for akademiets 1. års studerende i 2026 og fremadrettet.

Partnerskabet med Malt Air er fortsat i 2025 og står forhåbentligt til fornyelse i 2026. Derudover er samarbejdet med Aarhus Billedkunstcenter yderligere fokuseret både fordi det styrker kunstmiljøet i Aarhus generelt, men også fordi det lokale samarbejde det nye sted kan styrkes derved, da Aarhus Billedkunstcenter også er flyttet på Sydhavnen og er vores nye nabo.

Igen i 2025 er samarbejdet med Kunsthall Aarhus fortsat med en af akademiet centrale aktiviteter, nemlig afgangsudstilling.

I 2025 var der 7 afgangere, som er relativt mange i forhold til de seneste årgange. Flere af disse afgangere modtog priser og legater og for flere har det resulteret i udstillinger og arbejdsophold.

STUDERENDE, TRIVSEL OG RESULTATER

Ved de gennemførte evalueringer i 2025 har der været overvejende positive tilkendegivelser i forhold til undervisningshold og trivsel på akademiet. Dog har flytningen for nogen, både studerende og ansatte, været en større mental belastning end vi havde håbet. Det har dog ikke ført til generel dårlig trivsel.

Studieturen gik i 2025 til Finland for studie af kunstscenen i et andet Nordisk land.

LEDELSESBERETNING DJK 2025 (fortsat)**Tal for optag og studerende på studiet:**

Da akademiet ikke optog nye studerende i sommeren 2025 er tallet naturligvis 0. Se forklaring ovenfor.

Samlet var der i 2025 følgende antal studerende på de enkelte årgange:

1. år: 0
2. år: 8 studerende
3. år: 12 studerende
4. år: 11 studerende
5. år: 4 studerende

I alt: 35 aktive studerende på akademiet i efteråret 2025

Udveksling: 6 studerende har været på udenlandsophold i løbet af 2025. Malmø, Hamburg, Mexico, Berlin, Barcelona og Bruxelles. Der har ikke været indgående udveksling. Det valgte vi fra, netop på grund af flytning og flytteproces og den indvirkning det ville have på studerende i løbet af et eventuelt udvekslingsophold.

KONKLUSION

2025 har været et år som i høj grad har været præget af flytteprocessen og den usikkerhed der har været i den forbindelse samt de udfordringer der er, når man flytter ind på en byggeplads hvor der bygges rundt om en selv.

Den økonomiske usikkerhed i forbindelse med det nye hus har også præget året og skabt tvivl blandt både studerende og ansatte. Men efter vi sikrede os fondsmidler til bygherreleverancer samt en forhøjet bevilling fra Aarhus kommune er usikkerheden blevet erstattet af en større optimisme for fremtiden.

Og alene det at akademiet har fået styr på sin likviditet og vendt 2024's underskud til et nødvendigt overskud i 2025 har bevirket at akademiet kan tænke i faglig udvikling i langt højere grad fremadrettet.

2025 har været det meget vigtige år som vi forventede det ville blive - og har også styrket akademiet væsentligt for fremtiden.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Den selvejende institution Det Jyske Kunstakademi for 2025 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Klasse A-virksomheder samt i henhold til lov nr. 1531 af 21. december 2010 og bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Resultatopgørelsen

Indtægter

Indtægter, herunder tilskud, indregnes i takt med, at de indtjenes.

Udgifter

Indeholder udgifter til undervisning, ejendomsdrift samt administration mv.

Afskrivninger

Afskrivninger indeholder årets afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter.

Balancen

Immaterielle og materielle anlægsaktiver

Færdiggjorte udviklingsprojekter, der omfatter udviklingsarbejder med akademiets hjemmeside, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivningerne beregnes lineært over 3 år.

Ejendommen måles til seneste offentliggjorte ejendomsvurdering, som skønnes at svare til restværdi. Regulering heraf overføres til egenkapitalen, såfremt der er tale om opskrivning af ejendommen og via resultatopgørelsen ved nedskrivning. Der foretages ikke afskrivning på ejendommen, idet denne ikke forventes at undergå værdiforringelse, der ikke løbende afhjælpes.

Ombygninger på ejendommen måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivningerne beregnes lineært over 10 år.

Driftsmidler og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivningerne beregnes lineært af kostprisen over følgende åremål:

		Restværdi
Edb	3 år	0
Inventar og maskiner	5 år	0

Låneomkostninger inkl. kurstab afskrives over lånets løbetid på 20 år.

Nyanskaffelser med en kostpris under DKK 34.400 omkostningsføres fuldt ud i anskaffelsesåret.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvider omfatter indlån i pengeinstitut.

Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter indregnes til kostprisen på optagelsestidspunktet med fradrag af løbende afdrag.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS (fortsat)**Gældsforpligtelser i øvrigt**

Øvrige gældsforpligtelser indregnes til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet. Efterfølgende opgøres de til kursværdi på balancedagen, hvilket for korte og uforrentede gældsforpligtelser samt for variabelt forrentede gældsforpligtelser normalt svarer til den nominelle værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under kortfristede gældsforpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Skat

Den selvejende institution er ikke skattepligtig.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR – 31. DECEMBER

Note	2025	Budget 2026 Ej revideret	2024
Driftstilskud:			
Staten	2.100.000	2.100.000	1.100.000
Aarhus Kommune	3.495.900	4.531.000	3.431.400
Optagelse m.v.	98.093	0	130.961
Øvrige indtægter:			
Ny Carlsbergfondet	210.000	216.000	110.000
Augustinus Fonden	50.000	60.000	50.000
Rejselegater m.v.	134.800	110.000	80.598
1 Avance salg materielle anlægsaktiver	9.336.752	0	0
Indtægter i alt	15.425.545	7.017.000	4.902.959
2 Personaleudgifter	-3.288.247	-3.660.575	-3.300.197
3 Undervisning, fælles aktiviteter og studierejser	-377.496	-398.081	-507.408
4 Drift af værksteder	-9.531	-42.000	-80.431
5 Publikationer, møder og PR	-123.987	-174.000	-306.488
Undervisningsudgifter i alt	-3.799.261	-4.274.656	-4.194.524
6 Administration	-651.796	-1.041.077	-793.472
7 Ejendom og lokaler	-248.844	-1.077.944	-270.324
8 Finansielle udgifter	-172.202	-452.773	-76.299
Administrations- og ejendomsudgifter i alt	-1.072.842	-2.571.794	-1.140.095
Udgifter i alt	-4.872.103	-6.846.450	-5.334.619
ÅRETS RESULTAT	10.553.442	170.550	-431.660
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for Flytning	0	0	0
Overført resultat	10.553.442	170.550	-431.660
	10.553.442	170.550	-431.660

BALANCE PR. 31. DECEMBER

Note		2025	2024
	AKTIVER		
9	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	48.034
	Immaterielle anlægsaktiver	0	48.034
10	Ejendommen Mejlgade 32-34	0	7.100.000
	Ejendommen Kalkværksvej 30	15.318.862	0
10	Istandsættelse mv.	0	55.650
11	Driftsmidler	0	0
	Materielle anlægsaktiver	15.318.862	7.155.650
	ANLÆGSAKTIVER	15.318.862	7.203.684
12	Andre tilgodehavender	316.767	123.003
13	Periodeafgrænsningsposter	39.624	304.175
	Tilgodehavender	356.392	427.178
14	Likvide beholdninger	2.798.416	85.679
	OMSÆTNINGSAKTIVER	3.154.808	512.857
	AKTIVER I ALT	18.473.670	7.716.541

BALANCE PR. 31. DECEMBER

Note		2025	2024
	PASSIVER		
	Reserve for udviklingsomkostninger	294.683	294.683
	Reserver for Flytning	138.301	138.301
	Overført resultat	14.373.999	3.820.557
	Egenkapital	14.806.983	4.253.541
	Realkredit Danmark	0	1.360.000
	Aarhus Kommune	0	87.500
	Anden gæld (indefrosne feriepenge)	311.342	300.233
15	Langfristede gældsforpligtelser	311.342	1.747.733
16	Kreditinstitutter	20.941	22.579
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	211.772	303.043
17	Anden gæld	257.491	226.531
18	Periodeafgrænsningsposter	2.865.141	1.163.114
	Kortfristede gældsforpligtelser	3.355.345	1.715.267
	GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	3.666.687	3.463.000
	PASSIVER I ALT	18.473.670	7.716.541
19	Pantsætninger, sikkerhedsstillelser mv.		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Reserve for udviklings- omkostninger	Reserve for flytning 2026	Overført resultat	Egenkapital i alt
Saldo 01/01 2025	294.683	138.301	3.820.557	4.253.541
Forslag til resultatdisponering	0	0	10.553.442	10.553.442
Saldo 31/12 2025	294.683	138.301	14.373.999	14.806.983

NOTER

Note	2025	2024
1 Avance salg materielle anlægsaktiver		
Salgspris Mejlgade 32-24	16.800.000	0
Bogført værdi	-7.100.000	0
Advokatomkostninger	-437.901	0
Aflysning pantebrev	87.500	0
Håndteringsgebyrer mv.	-12.847	0
I alt	9.336.752	0
2 Personaleudgifter		
Løn fastansatte ADM	2.212.224	2.020.922
Timeløn studerende	54.338	80.409
Faste lærere	1.017.514	1.004.178
Gæstelærere (timeløn)	168.137	365.945
Censorhonorar	13.335	12.693
Kurator	30.000	26.668
ATP	13.332	15.114
Feriepengehensættelse	24.638	-601
Refusion	-287.903	-275.260
Kørselsgodtgørelse, ansatte	453	4.259
Andre sociale ydelser	33.459	33.995
Øvrige honorarer	8.720	11.875
I alt	3.288.247	3.300.197
3 Undervisning, fælles aktiviteter og studierejser		
Materialer	23.584	61.670
Rejser og hoteller	9.598	44.434
Diverse - Undervisning	42.806	49.121
Undervisning i alt	75.988	155.225
Projekter	35.891	24.410
Studieråd/studerende frie midler	10.437	6.569
Ekskursion	5.743	40.049
Udstillinger	105.404	133.525
Diverse – Fælles aktiviteter	0	4.800
Fællesaktiviteter i alt	157.475	209.353
Deltagerbetaling	-18.425	-46.800
Rejsetilskud studerende	0	2.261
Rejsediæter ansatte	24.583	0
Entreer	750	1.754
Diverse - Studierejse	122.409	181.458
Studierejser i alt	129.317	138.673
Rejselegat Ny Carlsberg Fonden	14.716	4.157
Legater i alt	14.716	4.157
I alt	377.496	507.408

NOTER

Note	2025	2024
4 Drift af værksteder		
Multilab	6.289	66.465
Medialab	248	1.704
Bibliotek	2.994	10.917
Afskrivninger laboratorier	0	1.345
I alt	9.531	80.431
5 Publikationer, møder og PR		
Katalog	52.500	35.515
Publikationer - dansk moms	0	10.890
PR	0	50.094
Rektor rådighedsbeløb	0	30.375
Forplejning til møder	13.264	37.525
Repræsentation	164	0
Personalearrangementer	5.071	9.581
KUNO - rejseudgifter	9.386	22.062
Bestyrelse mødeudgifter	3.726	61.108
Samarbejde/kontingenter m.v.	39.876	45.928
Diverse mødeudgifter	0	3.410
I alt	123.987	306.488
6 Administration		
Tryksager og kontorartikler	3.318	5.703
Telefon	10.568	10.098
Print/kopimaskine	55.040	80.744
Gebyrer	5.986	7.951
Revision	49.750	48.125
IT-udgifter	33.206	55.013
Regnskabsassistance	311.486	192.359
Forsikringer	75.467	73.241
Personaleudgifter	3.932	4.806
Kurser	5.500	1.500
Abonnementer	49.364	72.497
Ansættelser	0	54.734
Diverse - administration (strategisk rådgivning)	145	61.900
Afskrivninger hjemmeside	48.034	122.477
Afskrivninger inventar	0	2.324
I alt	651.796	793.472

NOTER

Note	2025	2024
7 Ejendom og lokaler		
Ejendomsskat	37.908	50.430
El	46.149	29.143
Vand	10.206	10.666
Varme	100.435	99.599
Alarm	15.122	12.017
Rengøring og renovation	37.292	32.620
Reparation/vedligeholdelse	361	3.115
Nyanskaffelser	0	16.537
Diverse – Ejendom	0	14.139
Afskrivning ejendom	1.371	2.058
I alt	248.844	270.324
8 Finansielle udgifter		
Prioritetsrenter	45.057	56.002
Renteudgifter pengeinstitut	72.864	14.049
Øvrige renter	0	406
Kursreguleringer	0	723
Afskrivning kurstab/låneomkostninger	54.279	4.582
Renter og gebyrer Skat	2	537
I alt	172.202	76.299
9 Færdiggjorte udviklingsprojekter (hjemmeside)		
Kostpris 01/01 2025	521.028	521.028
Tilgang	0	0
Kostpris 31/12 2025	521.028	521.028
Afskrivninger 01/01 2025	-472.995	-346.849
Årets afskrivninger	-48.033	-126.146
Afskrivninger 31/12 2025	-521.028	-472.995
Regnskabsmæssig værdi 31/12 2025	0	48.034

Årets afskrivninger kr. 48.033 medtages som administration.

NOTER

Note	2025	2024
10 Ejendommen Mejlgade 32-34		
Saldo 01/01 2025	7.100.000	7.100.000
Årets afgang	-7.100.000	0
Saldo 31/12 2025	0	7.100.000
Svarende til ejendomsvurdering 2025.		
Istandsættelse mv.		
Kostpris 01/01 2025	557.004	557.004
Kostpris 31/12 2025	557.004	557.004
Afskrivninger 01/01 2025	-501.354	-494.714
Årets afskrivninger	-55.650	-6.640
Afskrivninger 31/12 2025	-557.004	-501.354
Regnskabsmæssig værdi 31/12 2025	0	55.650
Årets afskrivninger kr. 1.371 medtages under driften af ejendom.		
11 Driftsmidler		
Kostpris 01/01 2025	520.559	520.559
Tilgang	0	0
Kostpris 31/12 2025	520.559	520.559
Afskrivninger 01/01 2025	-520.559	-520.559
Årets afskrivninger	0	0
Afskrivninger 31/12 2025	-520.559	-520.559
Regnskabsmæssig værdi 31/12 2025	0	0
Årets afskrivninger kr. 0 medtages som drift af laboratorier og samlinger og kr. 0 som administration.		
12 Andre tilgodehavender		
Carlsberg	210.000	100.000
Lønrefusioner	30.821	23.003
Augustinus	50.000	0
Kredsløb Fjernvarme	25.946	0
Øvrige	0	0
I alt	316.767	123.003

NOTER

Note	2025	2024
13 Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger, KUMO - medlemskab	18.735	18.727
Microsoft abonnement	11.349	0
Zoom abonnement	3.603	0
Erhverv Aarhus kontingent	5.937	0
Forudbetalt DLA Piper	0	285.448
I alt	39.624	304.175
14 Likvide beholdninger		
Sparekassen Kronjylland, kto. 9335 4293924, Netkøb	15.980	9.562
Sparekassen Kronjylland, kto. 9335 0588113, Erhvervskredit	2.653.924	76.117
Sparekassen Kronjylland, kto. 6181 23177986	128.512	0
I alt	2.798.416	85.679
15 Langfristede gældsforpligtelser		
Indefrosne feriepenge forfalder efter 5 år.		
16 Kreditinstitutter		
Sparekassen Kronjylland, kto. 9335 9503951, Mastercard	12.188	9.491
Sparekassen Kronjylland, kto. 9335 0252502	0	2.393
Sparekassen Kronjylland, kto. 9335 2026228	7.800	9.158
Sparekassen Kronjylland, kto. 9335 1043028	953	1.537
I alt	20.941	22.579
17 Anden gæld		
Skyldig A-skat	89.431	73.351
Skyldigt AM-bidrag	24.432	19.535
Skyldig ATP	9.504	10.296
Moms, ydelseseskøb i udlandet	5.142	3.774
Feriepenge timelønnede og fratrådt personale	674	935
Feriepenge funktionærer	107.108	93.578
Skattekonto	0	262
Nøglededeposita	21.200	24.800
I alt	257.491	226.531
18 Periodeafgrænsningsposter		
Aarhus Kommune, driftstilskud 1. rate 2026	1.076.417	873.974
Erasmusstipendiemidler	88.220	289.140
Augustinus Fonden	1.026.537	0
Aage & Johanne Louis-Hansens Fond	673.967	0
I alt	2.865.141	1.163.114

NOTER

Note

19 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser mv.**

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. statusdagen.

Det kan oplyses, at Det Jyske Kunstakademi alene er momsregistreret for ydelseskøb mv. i udlandet.

Torben Nielsen

Navn returneret af MitId: Torben Nielsen
Rektor
ID: dbed2d77-577c-4018-b66f-56f6ceeb8825
IP-adresse: 5.103.226.90:54972:54972
Dato for underskrift: 04-06-2026 09:21:13 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID Erhverv



Katja Bjørn Jakobsen

Navn returneret af MitId: Katja Bjørn Jakobsen
Forperson
ID: 6e8c44a3-9691-4369-835b-dd6d9b8bace2
IP-adresse: 87.49.147.237:60633:60633
Dato for underskrift: 04-06-2026 09:23:02 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



Birgitte Anderberg

Navn returneret af MitId: Birgitte Anderberg
Næstforperson
ID: a18ef190-d916-433a-9665-c3af6ee1342a
IP-adresse: 185.153.154.44:43420:43420
Dato for underskrift: 04-06-2026 09:44:03 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



Rasmus Røhling

Navn returneret af MitId: Rasmus Mønsted Røhling
Bestyrelsesmedlem
ID: d34ce62e-74d3-4987-8848-13b5ffb29dfe
IP-adresse: 80.71.141.25:1726:1726
Dato for underskrift: 05-06-2026 08:12:34 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



Peter Rønnov

Navn returneret af MitId: Peter Jørgen Rønnov
Bestyrelsesmedlem
ID: e9c91905-9877-4f1f-81ab-3474e39070c1
IP-adresse: 212.130.253.156:6958:6958
Dato for underskrift: 04-06-2026 10:31:38 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



Kirstine Roepstorff

Navn returneret af MitId: Kirstine Roepstorff
Bestyrelsesmedlem
ID: ba3b2cf2-21d8-43b4-a8ce-e4896e494a51
IP-adresse: 77.66.97.51:58079:58079
Dato for underskrift: 04-06-2026 17:03:20 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



Ada Ida Fuglsang

Navn returneret af MitId: Ada Ida Fuglsang Grønne Poulsen
Bestyrelsesmedlem
ID: d5a5677e-f7b9-4c35-a789-ac385cd74191
IP-adresse: 212.27.16.71:26143:26143
Dato for underskrift: 10-06-2026 18:21:52 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



Lou Lange

Navn returneret af MitId: Lou Immanuel Lange
Bestyrelsesmedlem
ID: 4e79c7bb-6f5a-4b33-9302-7ddca422b667
IP-adresse: 84.115.208.146:61544:61544
Dato for underskrift: 04-06-2026 13:57:49 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



Finn Larsen

Navn returneret af MitID: Finn Larsen

Bestyrelsesmedlem

ID: 4d9ec3e1-4dc3-4bf0-bbf7-5fb461bf4f29

IP-adresse: 80.62.116.196:44726:44726

Dato for underskrift: 16-06-2026 09:08:44 CEST (+02:00)

Underskrevet med MitID



Finn Brogaard

Navn returneret af MitID: Finn Brogaard

Revisor

ID: 38b4f2c3-94b0-4ea0-8e66-9041d0906b6a

IP-adresse: 85.191.126.218:33755:33755

Dato for underskrift: 16-06-2026 09:17:48 CEST (+02:00)

Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 166801Z700249916186240